



蘊涵豐盛 擷之不盡

二零零四年中期報告



永恩國際集團有限公司
Prime Success International Group Limited



目錄

	頁次
管理層討論及分析	2
其他資料	7
簡明綜合損益表	10
簡明綜合資產負債表	11
簡明綜合權益變動表	12
簡明綜合現金流量表	13
簡明賬目附註	14



Prime Success International Group Limited (永恩國際集團有限公司) (「本公司」) 之董事會 (「董事會」) 欣然呈奉本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核中期業績及簡明賬目, 連同二零零三年同期之比較數字。

中期股息

董事會於二零零四年九月二十三日經議決就截至二零零四年十二月三十一日止年度宣派中期股息每股普通股1.5港仙 (二零零三年: 1.0港仙)。中期股息將於二零零四年十月二十五日或之前派發予於二零零四年十月十一日下午四時正名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零零四年十月十二日至二零零四年十月十四日 (首尾兩日包括在內) 止期間暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格享有所宣派之中期股息, 股東最遲須於二零零四年十月十一日下午四時正前將所有過戶文件, 連同有關股票, 一併送交本公司之香港股份過戶登記處秘書商業服務有限公司, 地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

管理層討論及分析

業務回顧

有見中國人民日漸富裕起來, 加上國內消費者越來越喜愛時尚產品, 對中高檔休閒鞋類產生龐大的潛在需求, 故在回顧期內, 無論在拓展市場或發展新鞋類產品方面, 集團均面對有利的營商環境。於二零零四年上半年度, 集團乘著國內市場的龐大商機, 持續積極發展業務, 令營業額及盈利進一步提升。

原設備製造產品業務

集團其中一個傳統核心業務—原設備製造於期內平穩發展, 營業額約為373,600,000港元 (二零零三年: 380,200,000港元), 佔集團總營業額44.5% (二零零三年: 56.4%)。憑藉一系列嚴謹的成本控制措施及集中生產高毛利率產品的策略, 集團之原設備製造業務經營溢利亦增加1.49倍至19,700,000港元 (二零零三年: 7,900,000港元)。美國繼續為集團最主要的海外出口市場。



「達芙妮」— 自家女裝品牌產品業務

作為國內著名女裝鞋類品牌之自家品牌「達芙妮」於期內之營業額較去年同期增長達59%之新高至466,000,000港元（二零零三年：293,700,000港元）。而經營溢利亦較去年同期的20,200,000港元激增1.99倍至60,400,000港元。現時，「達芙妮」的營運已日趨成熟，擁有具規模的客戶群，為進一步擴大「達芙妮」的銷售及分銷網絡，集團在過去六個月積極於國內多個城市增設「達芙妮」銷售點逾250個，令銷售點總數達至逾2,000個，當中包括600間「達芙妮」專門店及262個「達芙妮」專櫃。透過開設更多「達芙妮」銷售點，進一步擴闊集團的收益基礎。

「鞋柜」（「Shoebox」）— 新增自家品牌產品業務

有見國內市場對不同鞋類產品需求若渴，為了進一步擴展客戶群及拓展大眾化市場，集團特意開拓「鞋柜」品牌，透過委任代理於國內開設大型售鞋市場，以迎合不同性別及年齡的消費者。

「鞋柜」已於今年五、六月期間分別在鄭州、揚州、蘇州、上海及武漢開設共5間大型賣場。每間大型賣場之平均面積約400平方米至600平方米。「鞋柜」之產品款式包羅萬有，加上售價大眾化，集團相信，「鞋柜」將深受市場歡迎，並逐步為集團帶來銷售收益。

Adidas— 獨家零售店舖業務

經過不足兩年發展時間，現時集團透過國內代理已於多個主要城市，包括上海、北京及廣州等，獨家經營29間Adidas「經典系列」產品之專門店及專櫃，為集團期內帶來約900,000港元之代理費，成績理想。

基建發展

另外，集團分別設於福建省及江蘇省的生產設施已於回顧期內投產，有助應付大量新增訂單。與此同時，集團於上海斥資約12,700,000港元興建之物流中心已展開運作。該物流中心設有先進電腦系統，能有效地處理倉儲運輸及產品運送，務求進一步減低存倉及運輸成本，為集團帶來規模效益。此外，集團將照原定計劃在二零零五年年底前於北京、瀋陽及福建等主要城市完成興建物流中心。為了更有效達致全國連線，締造一個完善的銷售及分銷網絡，集團最近亦決定於廣東及成都兩地興建物流中心。



財務回顧

營業額及表現

截至二零零四年六月三十日止六個月，集團錄得非常理想的中期業績，營業額達839,600,000港元（二零零三年：673,900,000港元），較去年同期上升25%，股東應佔盈利更高達66,000,000港元（二零零三年：20,700,000港元），約為去年同期之3.2倍。毛利率從去年同期的26%提升至期內的36%，純利率亦由3%提升至8%。獲得如此卓越的成績，主要由於集團能因應中國市場對鞋類產品的殷切需求而積極擴展國內銷售業務，並嚴格執行成本控制措施，故能成功提升盈利能力。

回顧期內，集團的每股基本盈利約為4.26港仙，約為去年同期每股基本盈利之3.1倍。董事會建議派發截至二零零四年十二月三十一日止年度之中期股息，每股1.5港仙。

流動資金及財務資源

於二零零四年六月三十日，本集團有現金及現金等價物144,000,000港元（二零零三年十二月三十一日：147,000,000港元），而未動用銀行融資則為42,000,000港元（二零零三年十二月三十一日：53,000,000港元）。本集團之資產流動比率（以總流動資產除以總流動負債）由二零零三年十二月三十一日的1.64，稍為改善至二零零四年六月三十日之1.66。

於二零零四年六月三十日，所有銀行借款均為須於一年內償還之短期借款，以新台幣、美元、人民幣及港元為單位。所有銀行借款按固定息率計算利息。

本集團之資產負債比率（借貸總額除以股東資金）由二零零三年十二月三十一日之27.4%下降至二零零四年六月三十日之23.8%，反映出本集團已改善其財政效率，以應付承擔及營運資金所需。

資產抵押

於二零零四年六月三十日，本集團短期借貸61,000,000港元（二零零三年十二月三十一日：50,000,000港元）以賬面淨值為7,000,000港元（二零零三年十二月三十一日：10,000,000港元）之若干租賃土地及樓宇以及賬面值為零（二零零三年十二月三十一日：零）之投資證券作抵押。



匯率風險

本集團之貨幣資產、負債及交易主要以港元、人民幣、美元及新台幣為單位。本集團運用遠期外匯合約，對沖主要非美元貨幣風險。

於二零零四年六月三十日，本集團就其與銀行訂立之遠期外匯合約而產生652,000,000港元（二零零三年十二月三十一日：230,000,000港元）之承擔。

或然負債

於二零零四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

重大資本投資

於二零零三年，本集團於安徽省設立一家全外資附屬公司，總註冊資本為31,200,000港元。截至回顧期間，已注資14,700,000港元，而餘額將於二零零六年底前悉數注入。為應付銷售需求不斷增加，本集團亦於二零零四年上半年度分別在福建省及江蘇省增設製造廠及加工廠房作為生產廠房以提升生產力，註冊資本分別為23,400,000港元及2,800,000港元。於二零零四年六月三十日，集團已分別就該兩家附屬公司注資4,900,000港元及2,800,000港元。

本集團於二零零三年計劃在中國設立四個物流中心，估計投資總額56,500,000港元，截至回顧期間，本集團已產生14,800,000港元開支。本集團計劃於二零零五年在廣東及成都增設兩個物流中心，估計資本開支總額為44,000,000港元。此外，本集團計劃翻新中國若干銷售及分銷辦事處，預計總開支為42,400,000港元。

於回顧期內，本集團推行企業資源規劃解決方案，以改善自家品牌業務之營運及財務申報效率。總成本估計為26,700,000港元。預期該項目第一期，即綜合上海若干銷售點的銷售點系統及後勤辦事處，將於二零零四年年底啟用，而整個項目預期於二零零五年年底完成。

本集團預期，上述所有投資所需資金將由內部資源及短期銀行借款撥付。



人力資源

於二零零四年六月三十日，本集團於香港、台灣及中國之僱員人數超過15,000人。截至二零零四年六月三十日止六個月之員工開支為125,000,000港元（截至二零零三年六月三十日止六個月：112,000,000港元）。本集團深明人力資源為其踏上成功之路不可缺少之珍貴資源，故本集團之薪酬維持在具競爭力之水平，並提供與表現掛鈎之花紅、退休金供款及購股權。

展望

展望下半年度，集團將繼續致力維持強勁的業務增長。隨著中國經濟繼續蓬勃發展及國民消費持續提高，管理層深信未來的銷售業務將錄得更顯著的進展，現時集團的手頭訂單已超過200,000,000港元。

為了促進核心銷售業務的發展，集團將專注提升產品之多元化選擇，積極策劃未來擴展市場之策略，並致力與消費者的需要及市場趨勢同步邁進，為長遠發展作好準備。集團將繼續於國內主要大城市以及二、三線城市增設「達芙妮」銷售點，以擴大「達芙妮」品牌的市場滲透率，並實現市場多元化。集團的目標為於二零零四年內將「達芙妮」專門店及「達芙妮」專櫃數目分別增加至700間及300個。

有見上半年度推出「鞋柜」新品牌非常成功，集團於未來六個月將進行一連串新部署，當中包括推出全新品牌「達芙妮青春派對」，進一步豐富集團產品系列之餘，亦加強自家品牌的宣傳策略。「達芙妮青春派對」為另一個由集團創立之女裝鞋品牌，以年輕女性為對象，預期「達芙妮青春派對」系列將會於二零零五年另行開設銷售點。

「鞋柜」方面，目前已開設12間大型賣場，集團亦考慮在未來增設新銷售點，目標為於二零零四年度內開設合共30間「鞋柜」大型賣場，遍佈浙江、江蘇、四川、廣東、廣西、山東、湖南等地，以建立更廣泛的分銷網絡及提升此品牌之知名度。

另外，基於國內消費市場前景樂觀，加上受惠於多項大型國際性體壇盛事，如較早前才閉幕的二零零四年雅典奧運會及北京取得二零零八年奧運會主辦權等，均刺激國內人民對中高檔運動及休閒鞋類產品及服裝需求上升，有助推進集團Adidas業務之日後發展空間。集團的代理已計劃於下半年度增設16間Adidas專門店及專櫃，令店舖總數於二零零四年年底前增至45間。

作為國內著名的綜合鞋業集團之一，並擁有國內首屈一指的女裝鞋品牌，集團致力為投資者及業務夥伴帶來可觀的回報。展望未來，管理層對集團銷售及分銷業務之長遠發展甚為樂觀，並期望於往後年度能持續取得佳績。

其他資料

購買、出售或贖回本公司股份

於截至二零零四年六月三十日止六個月，本公司並無贖回其任何股份，且本公司或其任何附屬公司於期內亦無購買或出售本公司任何股份。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券之權益

於二零零四年六月三十日，按本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條之規定存置之登記冊所記錄，董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份及相關股份中擁有之權益或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則已知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益如下：

本公司每股面值0.10港元之普通股

董事姓名		權益性質	所持股份數目	百分比
張文儀	好倉	個人	14,500,000	0.93
陳賢民	好倉	個人	14,500,000	0.93
陳英杰	好倉	個人／公司	164,338,920 (附註)	10.55

附註：陳英杰先生透過Pushkin Holding Limited於本公司149,838,920股股份中擁有實益權益。Pushkin Holding Limited於英屬處女群島註冊成立，由陳英杰先生持有三分之一股本權益。

除上述者外，本公司主席張文儀先生及本公司董事總經理陳賢民先生，亦僅就確保若干附屬公司有超過一名股東而持有有關附屬公司之無投票權遞延股份及名義股份。

除上文所披露者外，於二零零四年六月三十日，各董事或主要行政人員或彼等之任何聯繫人士（包括彼等之配偶或18歲以下之子女）概無擁有或獲授或行使可認購本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例）股份之權利。



除「購股權」一節所披露者外，於期內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，致使本公司董事及主要行政人員可藉收購本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益。

購股權

於二零零三年五月二十九日，本公司終止其於一九九五年十月九日採納之購股權計劃（「舊購股權計劃」），並採納新購股權計劃（「新購股權計劃」）。自此以後不得根據舊購股權計劃授出購股權。於截至二零零四年六月三十日止六個月，概無根據舊購股權計劃授出之購股權依然尚未行使。

於二零零四年六月三十日，根據新購股權計劃授出惟尚未行使之購股權詳情如下：

	購股權數目				行使價 港元	授出日期	行使期
	於 二零零四年 一月一日	期內授出	期內行使	於 二零零四年 六月三十日			
本公司董事							
張文儀	14,500,000	-	14,500,000 (附註1)	-	0.20	二零零三年 七月二十八日	二零零三年 七月二十八日 至二零零九年 七月二十七日
陳英杰	14,500,000	-	14,500,000 (附註1)	-	0.20	二零零三年 七月二十八日	二零零三年 七月二十八日 至二零零九年 七月二十七日
其他參與者							
僱員	-	80,000,000 (附註2)	-	80,000,000	0.311	二零零四年 一月五日	二零零四年 一月五日 至二零零六年 一月四日

附註：

- 有關購股權於二零零四年二月二十三日獲行使。在緊接購股權獲行使前一日，股份之每股加權平均收市價為0.59港元。
- 在授出購股權前一日，股份之每股市價為0.315港元。
- 上述已授出購股權在行使前不會於賬目中確認。上市規則第17.08條訂明，聯交所鼓勵上市發行人在年報及中期報告中披露其於回顧期內向第17.07條(i)至(v)項所述參與者授出之購股權價值。董事認為不宜估算購股權之價值，原因是未能準確釐定多項對有關估價而言屬重要的因素。根據多項推測性假設估算購股權價值並無意義，並有可能對股東產生誤導。因此，董事認為，僅披露目前可確定之有關市價及行使價屬合適之舉。

主要股東之權益

除「董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券之權益」及「購股權」兩節所披露者外，下列人士在本公司之股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須向本公司披露之權益及淡倉：

股東名稱	所持權益	所持股份數目	百分比
Lucky Earn International Limited	好倉 公司	449,669,995 (附註1)	28.86
Top Glory Assets Limited	好倉 公司	217,692,895 (附註2)	13.97
Pushkin Holding Limited	好倉 公司	149,838,920 (附註3)	9.62

附註：

1. 本公司主席張文儀先生及其四名子女分別實益擁有在英屬處女群島註冊成立之Lucky Earn International Limited之4%及24%權益。
2. 本公司董事總經理陳賢民先生之兩名子女分別實益擁有在英屬處女群島註冊成立之Top Glory Assets Limited之50%權益。
3. 本公司董事陳英杰先生及其兩名兄弟各自實益擁有Pushkin Holding Limited三分之一權益。

符合上市規則最佳應用守則之規定

本公司於截至二零零四年六月三十日止六個月一直遵行聯交所證券上市規則附錄14所載之最佳應用守則，惟本公司之獨立非執行董事並非按指定任期獲委任，而須按照本公司之公司組織章程細則規定，在本公司股東週年大會輪值告退及膺選連任。

委任獨立非執行董事

蕭溪明先生（「蕭先生」）由二零零四年九月十日起，獲委任為本公司之獨立非執行董事及審核委員會主席。蕭先生現年64歲，為臺灣鼎信聯合會計師事務所之合夥會計師。蕭先生亦為臺灣省會計師公會會員，具有約40年之審計、會計及管理經驗。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事組成。審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並商討有關內部監控及財務報告等事宜，包括審閱本集團截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合賬目。



簡明綜合損益表

截至二零零四年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止 六個月	
		二零零四年	二零零三年
		千港元	千港元
營業額	2	839,572	673,900
銷售成本		(533,827)	(496,140)
毛利		305,745	177,760
其他收益		3,693	2,643
銷售及分銷開支		(166,158)	(92,940)
一般及行政開支		(61,218)	(56,796)
經營盈利		82,062	30,667
財務成本		(1,537)	(3,133)
應佔一間聯營公司業績		107	123
除稅前盈利		80,632	27,657
稅項	3	(12,356)	(3,685)
除稅後盈利		68,276	23,972
少數股東權益		(2,246)	(3,277)
股東應佔盈利		66,030	20,695
股息	4	23,368	14,984
每股盈利	5		
— 基本		4.26港仙	1.38港仙
— 攤薄		4.18港仙	不適用

簡明綜合資產負債表

於二零零四年六月三十日

		未經審核 二零零四年 六月三十日 千港元	經審核 二零零三年 十二月三十一日 千港元
	附註		
非流動資產			
固定資產	6	164,768	143,568
於一間聯營公司之權益		2,103	2,163
投資證券		37,437	37,437
遞延稅項資產		16,374	13,322
		<u>220,682</u>	<u>196,490</u>
流動資產			
存貨		331,253	305,056
貿易應收款項	7	114,785	83,651
其他應收款項、按金及預付款項		71,695	61,618
買賣投資		2,330	15,890
已抵押銀行存款		11,695	7,242
銀行結餘及現金		143,867	146,680
		<u>675,625</u>	<u>620,137</u>
流動負債			
貿易應付款項	8	224,952	201,103
其他應付款項及應計費用		52,321	55,359
應付一間聯營公司款項		94	457
應付接受投資公司款項		8,855	3,089
應繳稅項		14,106	7,079
銀行貸款及透支	9	107,091	110,313
		<u>407,419</u>	<u>377,400</u>
流動資產淨值		<u>268,206</u>	<u>242,737</u>
總資產減流動負債		<u>488,888</u>	<u>439,227</u>
資金來源：			
股本	11	155,789	152,889
儲備		294,621	250,021
股東資金		<u>450,410</u>	<u>402,910</u>
少數股東權益		37,755	35,566
遞延稅項負債		723	751
		<u>488,888</u>	<u>439,227</u>



簡明綜合權益變動表

截至二零零四年六月三十日止六個月

	未經審核									
	股本 千港元	股份溢價 千港元	贖回儲備 千港元	物業 重估儲備 千港元	匯兌差額 千港元	商譽 千港元	合併儲備 千港元	其他儲備 千港元	保留盈利 千港元	合計 千港元
於二零零四年一月一日	152,889	4,725	2,882	794	(9,626)	(36,782)	322	10,649	277,057	402,910
匯兌差額	-	-	-	-	(962)	-	-	-	-	(962)
根據購股權計劃發行股份	2,900	2,900	-	-	-	-	-	-	-	5,800
轉撥	-	-	-	-	-	-	-	1,184	(1,184)	-
分佔一間聯營公司儲備變動	-	-	-	-	-	-	-	3	(3)	-
本期間盈利	-	-	-	-	-	-	-	-	66,030	66,030
已派二零零三年末期股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(23,368)	(23,368)
於二零零四年六月三十日	155,789	7,625	2,882	794	(10,588)	(36,782)	322	11,836	318,532	450,410
於二零零三年一月一日	149,839	2,315	2,882	794	(9,594)	(36,782)	322	9,060	228,981	347,817
匯兌差額	-	-	-	-	914	-	-	-	-	914
轉撥	-	-	-	-	-	-	-	1,583	(1,583)	-
分佔一間聯營公司儲備變動	-	-	-	-	-	-	-	8	(8)	-
本期間盈利	-	-	-	-	-	-	-	-	20,695	20,695
已派二零零二年末期股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(17,981)	(17,981)
於二零零三年六月三十日	149,839	2,315	2,882	794	(8,680)	(36,782)	322	10,651	230,104	351,445

簡明綜合現金流量表

截至二零零四年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
經營活動之現金流入／(流出)淨額	<u>56,781</u>	<u>(7,775)</u>
投資活動所用現金淨額	<u>(31,778)</u>	<u>(7,427)</u>
融資活動所用現金淨額	<u>(28,482)</u>	<u>(14,528)</u>
現金及現金等價物減少	(3,479)	(29,730)
一月一日之現金及現金等價物	146,627	129,917
匯率變動影響	<u>620</u>	<u>949</u>
六月三十日之現金及現金等價物	<u>143,768</u>	<u>101,136</u>
現金及現金等價物結餘分析：		
銀行結餘及現金	143,867	101,136
銀行透支	<u>(99)</u>	<u>—</u>
	<u>143,768</u>	<u>101,136</u>



簡明賬目附註

1. 編製基準及會計政策

此等未經審核簡明綜合中期賬目乃遵照香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25號「中期財務報告」之規定編製。

此等簡明綜合中期賬目應與二零零三年度之全年賬目一併閱讀。編製此等簡明綜合中期賬目所採用之會計政策及計算方法與編製截至二零零三年十二月三十一日止年度全年賬目所用者符合一致。

2. 分類資料

本集團之主要業務為製造及分銷鞋類產品。

業務分類

本集團之業務分為兩個類別：原設備製造產品及自家品牌產品。截至二零零四年六月三十日止六個月，本集團按業務分類劃分之營業額及經營業績分析如下：

	二零零四年			二零零三年		
	自家 品牌產品 千港元	原設備 製造產品 千港元	本集團 千港元	自家 品牌產品 千港元	原設備 製造產品 千港元	本集團 千港元
營業額	465,966	373,606	839,572	293,717	380,183	673,900
分類業績	60,428	19,690	80,118	20,193	7,921	28,114
來自非上市 投資之收入			1,500			1,500
未分配收益			1,410			1,741
未分配開支			(966)			(688)
經營盈利			82,062			30,667

地域分類

按地域分類呈報資料時，分類營業額乃以客戶所在地為基準計算。截至二零零四年六月三十日止六個月，本集團按地域分類劃分之營業額分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
中國	465,966	293,717
美國	361,666	368,497
其他地區	11,940	11,686
	<u>839,572</u>	<u>673,900</u>

3. 稅項

由於本集團並無在香港產生任何應課稅盈利，故並無在賬目內作出香港利得稅撥備。香港以外地區產生之利得稅，乃根據截至二零零四年六月三十日止六個月之估計應課稅盈利，按本集團經營業務所在國家之適用稅率計算。

本公司若干在中國經營業務之附屬公司可享有若干稅項豁免及寬減，包括減稅期及降低企業所得稅率。因此，此等附屬公司之中國企業所得稅已計及此等稅項豁免及寬減而作出撥備。



自簡明綜合損益表扣除／（計入）之稅項包括：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
現行稅項		
－ 香港以外地區之稅項	14,946	5,450
－ 過往年度撥備不足	461	—
遞延稅項	(3,080)	(1,798)
分佔一間聯營公司之應佔稅項	29	33
	<u>12,356</u>	<u>3,685</u>

4. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
擬派中期股息每股普通股1.5港仙 (二零零三年：1.0港仙)	23,368	14,984

附註：於二零零四年九月二十三日舉行之會議上，董事宣派截至二零零四年十二月三十一日止年度之中期股息每股普通股1.5港元。此擬派股息並無於此等賬目中反映為應派股息，惟將反映為截至二零零四年十二月三十一日止年度之保留盈利分派。

5. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據本集團股東應佔盈利66,030,000港元（二零零三年：20,695,000港元）計算，而每股基本盈利則按於截至二零零四年六月三十日止六個月之已發行普通股加權平均數1,549,447,329股（二零零三年：1,498,392,384股）計算。

截至二零零四年六月三十日止六個月之每股攤薄盈利乃按1,579,324,086股普通股計算，即期內已發行普通股之加權平均數加假設所有尚未行使購股權已獲行使而被視為以零代價發行之普通股之加權平均數29,876,757股。

由於本公司於二零零三年六月三十日並無任何潛在攤薄普通股，故並無呈列截至二零零三年六月三十日止六個月之每股攤薄盈利。

6. 固定資產

	截至二零零四年 六月三十日 止六個月 千港元
期初賬面淨值	143,568
匯兌調整	21
添置	32,665
折舊	(11,030)
出售	(456)
	<hr/>
期末賬面淨值	<u>164,768</u>

7. 貿易應收款項

按發票日期統計之貿易應收款項賬齡分析如下：

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
0至30日	69,821	55,213
31至60日	37,845	14,715
61至90日	6,348	9,689
91至120日	457	3,511
121至180日	147	152
181至360日	148	343
360日以上	19	28
	<hr/>	<hr/>
	<u>114,785</u>	<u>83,651</u>

本集團一般給予購貨客戶平均30至60日信貸期，惟主要及長期客戶之特別延長信貸期則由本集團與有關客戶雙方協定。



8. 貿易應付款項

按發票日期統計之貿易應付款項賬齡分析如下：

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
0至30日	114,248	106,653
31至60日	57,640	53,013
61至90日	33,289	23,847
91至120日	8,766	8,482
121至180日	4,125	4,467
181至360日	4,967	2,517
360日以上	1,917	2,124
	<u>224,952</u>	<u>201,103</u>

9. 銀行貸款及透支

於二零零四年六月三十日，本集團之短期銀行貸款約60,824,000港元（二零零三年十二月三十一日：49,602,000港元）由本集團下列資產作抵押：

- (a) 賬面淨值約6,725,000港元（二零零三年十二月三十一日：10,038,000港元）之若干租賃土地及樓宇；及
- (b) 賬面值為零（二零零三年十二月三十一日：零）之上市投資證券。

10. 遠期外匯合約

於二零零四年六月三十日，本集團有尚未行使之遠期合約，可購買人民幣及新台幣與出售美元，總額為652,080,000港元（二零零三年十二月三十一日：230,100,000港元）。

於二零零四年六月三十日，上述遠期合約以11,695,000港元（二零零三年十二月三十一日：7,242,000港元）之銀行存款作抵押。

11. 股本

	二零零四年 六月三十日 千港元		二零零三年 十二月三十一日 千港元	
法定股本：				
10,000,000,000股每股面值0.1港元之普通股	1,000,000		1,000,000	
	截至二零零四年 六月三十日止六個月 每股面值 0.10港元 之普通股數目		截至二零零三年 十二月三十一日止年度 每股面值 0.10港元 之普通股數目	
	千港元	千港元	千港元	千港元
已發行及繳足股本：				
於期／年初	1,528,892,384	152,889	1,498,392,384	149,839
根據購股權 計劃發行股份	29,000,000	2,900	30,500,000	3,050
於期／年末	1,557,892,384	155,789	1,528,892,384	152,889

於二零零四年二月二十三日，購股權獲行使，按總代價5,800,000港元認購29,000,000股本公司普通股，當中2,900,000港元於股本入賬，而餘額2,900,000港元則於股份溢價賬入賬。有關於截至二零零四年六月三十日止六個月本公司購股權變動之詳情載於第8頁「購股權」一節。

12. 購買固定資產之資本承擔

	二零零四年 六月三十日 千港元		二零零三年 十二月三十一日 千港元	
已授權但未訂約	122,608		26,762	
已訂約但未撥備	5,418		7,018	
	128,026		33,780	



13. 關連人士交易

在本集團日常業務過程中進行之重大關連人士交易如下：

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
向一間聯營公司採購	(a)	282	685
向接受投資公司採購	(b)	<u>9,224</u>	<u>2,751</u>

附註：

- (a) 向聯營公司莆田市涵江大永鞋業有限公司購貨之交易，乃按雙方釐定及協定之條款進行。
- (b) 向接受投資公司尚鋒興業股份有限公司（「尚鋒」）及金星鞋業有限公司採購鞋類物料及鞋類產品之交易，乃按雙方釐定及協定之條款進行。本公司董事張文儀先生及陳賢民先生為尚鋒之董事。

14. 比較數字

簡明綜合損益表內若干比較數字已重新分類，以符合本期間的呈報方式。

代表董事會
主席
張文儀

香港，二零零四年九月二十三日